REQUERIMENTO Nº           2018

(Do Sr. Herculano Passos)

Requer a realização de

audiência pública para debater

sobre a influência da Economia

Colaborativa no turismo nacional.

                   Senhor Presidente,

                   Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, seja realizada

audiência pública com a finalidade de debater a influência da Economia Colaborativa

no Turismo Nacional, com a presença do presidente da Associação Brasileira de

Hostels e Novas Hospitalidades – AB Hostels, presidida pelo  empresário João

Paulo Amorim.

Sala das Sessões, em              de                       de 2018.

Deputado HERCULANO PASSOS

PSD-SP